
JORNAL O ALTO URUGUAI
25 DE MAIO DE 202212

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022
O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público para conhecimento dos interes-

sados, que as 09h00min do dia 07 de junho de 2022, no setor licitações desta Prefeitura, lo-
calizada na Rua do Comércio, nº 1424, Centro, se reunirão o pregoeiro e a equipe de apoio, 

demanda do Município, conforme descrição no objeto desta licitação. O Edital encontra-se 
-

sulrs.com.br. Informações pelo fone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul - RS, 24 de maio 
de 2022. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE CONTRATOS  
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATANTE: Município de Frederico Westphalen/RS
01) CONTRATO Nº 96/2022. OBJETO: aquisição de patrulha agrícola, conforme Termo de 

-
-

-

AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP Valor: R$ 26.732,00 05) CON-
TRATO Nº 103/2022. OBJETO: aquisição de equipamentos e Patrulha Agrícola, conforme 

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS

EXTRATO DE CONTRATOS  
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 64/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS 
OBJETO: EXECUÇÃO DO PROJETO  DE  PISO  MODULAR  DA  QUADRA  POLIESPORTI-
VA  ANTONIO BONETTI, DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE ALPESTRE-RS. ATRAVÉS 
DO PROGRAMA RECUPERAÇÃO DE ESPAÇOS ESPORTIVOS CONFORME CONVÊNIO SEL 
Nº 090/2022, PROCESSO PROA Nº 22/2900-0000100-5, CONFORME MEMORIAIS. Valor: 

Areias, Sala 03, cidade de São José/SC inscrito no Ministério da Fazenda sob o CNPJ n° 
05.725.151/0001-20. Adjudicação e Homologação em 19/05/2022.

Alpestre (RS), 24/05/2022. 
SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA - DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

-

Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de 

(55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 24 de maio de 2022

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 105/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 

-
-

br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da 

pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 24 de maio de 2022.

PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DO EDITAL Nº 080/2022

O Município de Frederico Westphalen, por intermédio da Secretaria Municipal de Es-
-

gimentais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 4.946/2022, TORNA PÚBLICO e de 

do processo de cadastro de pré-matrícula e matrícula para a ESCOLINHA MUNICIPAL DE 

de Pré–Matrícula da Escolinha Municipal de Esportes, modalidade Futsal, conforme procedi-

 
Frederico Westphalen/RS, 24 de maio de 2022.

JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 05/2022

NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO
ADILSON ADAM BALESTRIN, Prefeito Municipal de Seberi, Estado do Rio Grande do Sul, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Munícipio, e de confor-

e Lei Municipal nº 1.945, de 12 de dezembro de 2001 e posteriores alterações, Edital de 

cidadão a seguir relacionado para comparecer a Coordenação do Departamento de Recursos 
Humanos da Secretaria Municipal da Administração e Planejamento, no Prédio da Prefeitura 

Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de Publicação do presente Boletim de 
Nomeação, para apresentar a documentação e exames necessários e tomar posse no 
referido cargo, para o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO

SEBERI/RS, 24 DE MAIO DE 2022

ADILSON ADAM BALESTRIN
PREFEITO MUNICIPAL DE SEBERI/RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
 

reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme determina o Edital de Pregão 

ainda ser retirado no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos 
das Missões - RS.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS.

Dois Irmãos das Missões - RS, 24 de Maio de 2022.
MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS - Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 

Objeto: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO PICADOR TRITURADOR, 
Apresentação das propostas até o dia 

Início da Etapa de Lances:  07/06/2022, 
-
-

3796-1166. Alpestre - RS, 24/05/2022. 
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

COMUNICADO
DANIEL COELHO DOS SANTOS, Prefeito 
Municipal de Caiçara, Estado do Rio Grande 
do Sul, no uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

artigo 9º da Lei Complementar nº 101/2000, 
CONVIDA a população do Município para 
AUDIÊNCIA PÚBLICA, -

abril  de 2022).

da Câmara Municipal de Vereadores de Cai-
çara, no dia 30 de maio de 2022 `as 19 h.

Gabinete do Prefeito Municipal de Caiçara, 
24 de maio de 2022.

DANIEL COELHO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal de Caiçara 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO ALTO URUGUAI- 

CIMAU

TOMADA DE PREÇOS 01/2022
TOMADA DE PREÇOS nº 01/2022 Objeto: 

EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, 
da construção de Própria do CIMAU no 
município de Rodeio Bonito – RS. Aber-

-

Luiz Carlos Pinto ribeiro
Presidente CIMAU

MUNICÍPIO DE BOA 
VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA 
DE PREÇOS N° 10/2022

O Prefeito do Município de Boa Vista das 
Missões/RS, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com a Lei 

para o conhecimento dos interessados 
que se encontra aberta licitação na mo-
dalidade de TOMADA DE PREÇOS N° 
10/2022, Tipo Menor Preço GLOBAL, 
para EXECUÇÃO DE OBRA PARA RE-
VESTIMENTO PRIMÁRIO(CASCALHA-
MENTO). Prazo para cadastramento 

dia 13/06/2022. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Boa Vista das Missões, em dia 

Boa Vista das Missões – RS, 
24 de maio de  2022.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal 

Publique seu edital no jornal de 
maior tiragem e circulação da região! edital@oaltouruguai.com.br


